Denominacion de las deudas
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de crédito

Titulos y Valores
Subtotal: Deuda Interna

Deuda externa
Titulos y Valores

Subtotal: Deuda externa

Subtotal: Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de crédito

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal: Deuda Interna

Deuda externa
Organismos Financieros Internacionales

Titulos y Valores
Subtotal: Deuda externa

Subtotal: Largo Plazo
TOTAL: DEUDA PUBLICA

Otros Pasivos
TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS:

DEUDA PUBLICA

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

Del 01/01/2024 al 31/12/2024

Moneda

Pais acreedor

Saldo Inicial

0.00
0.00
0.00

1,946,203,919.29
0.00
0.00
1,946,203,919.29

Saldo Final

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,883,630,140.69
0.00
0.00
1,883,630,140.69

0.00
0.00

0.00
1,946,203,919.29

0.00
0.00

0.00
1,883,630,140.69

1,946,203,919.29

1,883,630,140.69

3,170,010,621.05
5,116,214,540.34

3,208,085,640.04
5,091,715,780.73

1.- Con respecto al monto de la Deuda Interna (a corto plazo) presenta un saldo de $0.00, debido a que se
liquidé la Amortizacién Anual de la Deuda Publica a Largo Plazo del Gobierno del Estado desde varios
ejercicios. Lo que cada afio se registra en el mes de enero la moto total a la Amortizar en el ejercicio, el
cual se va disminuyendo de manera mensual, por lo que al finalizar este ejercicio dicho importe quedo en

ceros.

Cabe sefialar que dicho importe NO es la adquisicién de una deuda a corto plazo.

2.- Los Otros Pasivos representan un saldo $3,208,085,640.04, el cual se integra de las cuentas por pagar
a corto plazo por $2,771,722,003.64 (proveedores, acreedores, contratistas, etc.), como de los
documentos por pagar a corto plazo por $436,363,636.40 por la adquisicién de un préstamo quirografario
para la atencién de los compromisos de finde afio, dichas cuentas se observan en el Estado de Situacion

Financiera.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente corectos y %%n responsabilidad del emisor."
W

l

ELABORO AUTORIZA
Ry,
AGUNDEZ MA GABRIELA BERTHA #ONTA0 CcOTA
DIAECTORA rF/&!N'L"ABILIDM se@keTarR12DE FIANZAS Y ADMON. Goggﬁg&ikggmgg&“
Y ADMINISTRACION
DIRECCION DE CONTABILIDAD

Pagina 1/1



